
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д.Ю б, телефон (8-351) 256-70-69

ПРИКАЗ

01.08.2023 г. №  О /г0 6 \

О назначении ответственного 
за антитеррористическую безопасность 
в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения 
возможных террористических, экстремистских акций и других 
противоправных проявлений в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по 
предупреждению антитеррористических актов и инструктажей с 
работниками МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» о правилах и тактике 
безопасного поведения в чрезвычайных ситуациях заместителя заведующей 
по АХР С.Н.Бердникову.

2. Систематически обновлять информацию по вопросам 
антитеррористической защиты, размещаемую на стендах в учреждении.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлена: 
Зам.зав. по АХР

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Чел



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д. 10 б, телефон (8-351) 256-70-69

ПРИКАЗ

01.08.2023 г. № Q S ' 6 o / 0 $ -
О назначении ответственных лиц 
за служебные помещения и групповые блоки 
в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

В целях предупреждения и уменьшения последствий чрезвычайных ситуаций, 
охраны жизни и здоровья воспитанников в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить служебные помещения и возложить ответственность за их 

содержание, закрытие и ежедневную (в рабочие дни) проверку их состояния утром и 
вечером на следующих работников:

- кабинет заведующего -  заведующий О.Ю. Корнева;
- методический кабинет:

г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  старший воспитатель Т.Е.Тамоян; 
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - старший воспитатель К.А.Ишпаева;

- кабинет заместителя заведующего по АХР, хозяйственный склад - заместитель 
заведующего по АХР С.Н.Бердникова; заведующий хозяйством А.Ю.Орлова;

- продуктовый склад:
г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  заведующий складом Н.А.Шерстобитова; 
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - заведующий хозяйством А.Ю.Орлова;

- медицинский блок:
г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  зам.зав. по АХР С.Н.Бердникова; 
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - заведующий хозяйством А.Ю.Орлова;

- музыкальный зал:
г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  музыкальный руководитель: И.Н.Батина, 

О.Д.Овчинникова;
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - музыкальный руководитель О.Д.Овчинникова;

- кабинет логопеда:
г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  учитель-логопед: У.Ю.Васильева, 
С.А.Позднякова;
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - учитель-логопед Е.А.Мелинг;

- кабинет психолога -  педагог психолог Л.Н.Воробьёва;
- прачечная:

г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б - рабочий по стирке и ремонту спецодежды 
Т.Г.Кислова,
г. Челябинск, ул. Вагнера, 79 - И.В.Ковалёва;

- пищеблок:
г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б -  повар: Осипюк Е.В., Кириченко Л.В., г. 

Челябинск, ул. Вагнера, 79 -  повар Канюка И.В.;
- кабинет бухгалтерии: гл.бухгалтер О.В.Захарова, зам.зам. гл.бухгалтера

Т.Ю.Лазарева, ведущий бухгалтер А.В.Никифорова;



- помещения групп:

№ группы Ф.И.О. воспитателя

по адресу: г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б
группа № 1 В. Н. Г ордиевских
группа № 2 М.В.Газенкамф, И.Н.Полева
группа № 3 Г.В.Амирова, А.Ю.Семкина
группа № 4 Н.А.Маринина
группа № 5 А.А.Лазарева, Т.А.Юровская
группа № 6 И.А.Воробьева, Т.А.Ульчик
группа № 7 И.С.Костюк
группа № 8 М.А.Дробот, Ю.Н.Милосердная
группа № 9 Н.В.Аристова, В.А.Брюхова

группа № 10 Р.Ф.Самойлова, Н.С.Щабрина
по адресу: г. Челябинск, ул. Вагнера, 79

группа № 11 В.В.Васильченко, Т.Г.Даниловских
группа № 12 С.Ю.Гиниятова,
группа № 13 К.А. Ившина, И.В.Ушакова
группа № 14 Т.М.Литар, О.А.Смоленцева
группа № 15 Л.В.Кетова, О.В.Тюменцева

2. Возложить ответственность на указанных лиц за соблюдение в данных 
помещениях противопожарного режима, инструкций по охране труда, жизни и здоровья 
воспитанников, соблюдение правил и норм инструкций по безопасности на рабочем 
месте.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по BMP
Е.В.Юрину.

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Челяби:

С приказом ознакомлены: 
Зам.зав. по BMP 
Зам.зав. по АХР

О.Ю.Корнева

Е.В.Юрина 
С.Н.Бердникова

'/V  U I / /  / .  / /

fji/niAu (л 4,

____ y,d 2 //2s£- еА л
/Ccf />ь4о к- I / .. Сб-еаг/сшж AW

___  e y y y -t-*
У ~ С У < ^ 0 < р у ,

J L A А>. 60

' с гг

ЖёПёёЫж  л  / г
А р у Х  О-До D А / '  W *

р А Ъ С & д  A ,
С и ш - W i ^ w  &  •(A r-

/ / /  / /  / У ^ )  /Э  A  /y /A  sA/As,



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д. 10 б, телефон (8-351) 256-70-69

ПРИКАЗ

01.08.2023 г. № p / 'S v p f .
О назначении ответственных лиц 
за пользованием тревожной кнопкой 
в МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

В целях безопасного функционирования МБДОУ 
«ДС № 375 г. Челябинска», обеспечения надежной охраны здания, 
помещений и имущества, своевременного обнаружения и предотвращения 
опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по 
защите персонала, воспитанников в период их нахождения в учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за тревожную кнопку:

Адрес:
1) г.Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б:

с 06.30 час. до 13.00 час -  дежурный администратор; 
с 13.00 час. до 18.00 час. -  охранник ООО ЧОО «Порядок-М»; 
с 18.00 час. до 18.30 час -  дежурный воспитатель; 
с 18-30 час. до 06-30 час. и в выходные дни -  сторож.

2) г. Челябинск, ул. Вагнера, д. 79:
с 07.00 час. до 07.30 час.- дежурный администратор; 
с 07.30 час. до 13.00 час. -  охранник ООО ЧОО «Порядок-М»; 
с 12.00 час. до 19.00 час -  дежурный воспитатель; 

с 19-00 час. до 07.00 и в выходные дни -  сторож.
2. Ответственным осуществлять передачу тревожной кнопки в 

соответствии с установленным графиком.
3. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной 

С.Н.Бердниковой, заведующей хозяйством А.Ю.Орловой ежедневно 
проводить проверку работоспособности системы безопасности (тревожной 
кнопки).

4. Контроль исполнения данного

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г.

С приказом ознакомлены: 
Зам.зав. по АХР 
Зав.хозяйством

оставляю за собой.

.Корнева

С .Н.Бердникова 
А.Ю.Орлова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д.Ю б, телефон (8-351) 256-70-69

ПРИКАЗ

01.08.2023 г.
О назначении ответственных 
по обходу территории и здания 
МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

С целью недопущения наличия опасных факторов, угрожающих жизни 
и здоровью воспитанников и работников, профилактики несчастных случаев 
в осенне-зимний и весенний периоды года в МБДОУ 
«ДС № 375 г. Челябинска»

1. Назначить ответственными по обходу территории и здания МБДОУ 
«ДС № 375 г. Челябинска» на наличие опасных факторов, угрожающих 
жизни и здоровью воспитанников и работников:
- заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе -  
С.Н.Бердникова;
- заведующий хозяйством А.Ю.Орлова.

2. Ответственным С.Н.Бердниковой, А.Ю.Орловой:
2.1. Ежедневно перед началом работы обходить территорию и здание 

МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» с целью выявления опасных факторов, 
угрожающих жизни и здоровью воспитанников и работников.

2.2. Вести журнал осмотра территории МБДОУ «ДС № 375 
г. Челябинска».

2.3. При выявлении опасных факторов, угрожающих жизни и 
здоровью участников образовательного процесса и работникам 
незамедлительно информировать администрацию.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С приказом ознакомлены: 
Зам.зав.по АХР 
Зав.хозяйством

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Чел

С.Н.Бердникова 
А.Ю.Орлова

.Ю.Корнева



Контракт № 375/охрана
на оказание «Услуги частных охранных служб»

г. Челябинск « ЗР» 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад X» 375 г. 
Челябинска» (МБДОУ «ДС Ха 375 г. Челябинска»), в лице заведующего Корневой Ольги Юрьевны, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью Частная 
Охранная Организация «Порядок-М», именуемое (ый) в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора 
Кривополенко Екатерины Александровны, действующего на основании Устава (лицензия от «15» марта 2013 
г, Xe Л056-00106-74/00033971), с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в 
соответствии с требованиями ст.49 Федерального закона от 05,04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  
«Федеральный закон № 44-ФЗ) и на основании на основании протокола (название и реквизиты протокола) от 
19.05.2023 г. б/н: (идентификационный код закупки 233744902092974490100100340018010244) заключили 
настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Исполнитель обязуется оказывать охранные услуги: охрана объектов 

и (или) имущества, а также обеспечение вну триобъектового и пропускного режимов на объектах, в отношении 
которых установлены обязательные для выполнения требования к антитеррористической защищенности, за 
исключением объектов, предусмотренных частью третьей статьи 11 Закона РФ от 11,03.1992г. N 2487-1 "О 
частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации”, (далее -  «услуги») в срок, 
предусмотренный настоящим контрактом, согласно Спецификации (приложение № 1 к настоящему 
контракту) и Техническому заданию (приложение № 2 к настоящему контракту), а Заказчик обязуется 
принять и оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Сроки оказания услуг: с 01.Об.2023г. (08 час 00 мин) по 29.12.2023г. (18 час 00 мин)
1.3. С момента начала оказания услуг Стороны подписывают Акт принятия объекта под охрану по 

форме, согласованной Сторонами (приложение № 3 к настоящему контракту), а с момента окончания срока 
оказания данных услуг -  Акт о снятии охраны по форме, согласованной Сторонами (приложение М> 4 к 
настоящему контракту).

1.4. Место оказания услуг: Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Вагнера,79, 
г. Челябинск, ул. Гражданская,!ОБ

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги Заказчику лично согласно Спецификации и Техническому заданию.
2.1.2. По окончании календарного месяца в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставлять Заказчику в 

ЕИС документ о приемке, при необходимости с приложением дополнительных документов.
2.1.3. Предоставить Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня после заключения настоящего

контракта список работников, на которых возложено непосредственное выполнение обязанностей по охране 
объектов и лиц, указанных в части 3 статьи 3 Закона Российской Федерации от 11.03.1992 № 2487-1 «О 
частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» (далее - объект), с указанием 
сведений по каждому работнику, подтверждающих его право замещать указанную должность и исполнять 
функциональные обязанности в соответствии с Техническим заданием (далее.«Список»).

Количество работников в Списке должно обеспечивать оказание услуг в объеме, установленном 
Техническим заданием, с учетом требований статьи 91 Трудового кодекса Российской Федерации.

В случае внесения изменений в сослав работников, осуществляющих охрану объекта, Исполнитель 
направляет в течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия такого решения Заказчику уточненный Список.

2.1.4. По требованию Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней представить Заказчику надлежащим 
образом заверенные Исполнителем копии документов, подтверждающих сведения о работниках, указанных в 
Списке, в соответствии с частью первой статьи ! 1.1, частью седьмой статьи 12 Закона Российской Федерации 
от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации.

2.1.5. Незамедлительно предоставлять Заказчику информацию об обстоятельствах, возникающих при 
выполнении обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, влияющих на их своевременное и 
надлежащее выполнение, в том числе о вынесении в адрес Исполнителя контролирующими и надзорными

ганами предписаний об устранении выявленных нарушений, возбуждении административного 
изводства, привлечении к административной ответственности, приостановлении действия лицензии, 
жировании лицензии.

2.1.6. Разработать и утвердить по согласованию с Заказчиком для работников, указанных в Списке, 
остную инструкцию частного охранника на объекте не позднее чем за 5 (пять) дней до начала оказания

.IX услуг. ̂  
уЮЩИЙ
'ДС №  3 7 5



2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить Исполнителя информацией, помещениями и техническими средствами, 

необходимыми для выполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, оборудовать 
рабочие места (посты) на объекте согласно Техническому заданию.

2.2.2. С участием Исполнителя осмотреть и принять результат оказанных услуг в сроки и порядке, 
предусмотренные настоящим контрактом, а при обнаружении отступлений от настоящего контракта, 
ухудшающих результат оказанных услуг, немедленно письменно уведомить об этом Исполнителя.

2.2.3. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.
2.2.4. Провести экспертизу результата оказанных услуг для проверки его на соответствие условиям 

контракта.
2.2.5. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в случае, если 

Исполнитель не соответствует установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией 
о закупке требованиям к участникам закупки или представил недостоверную информацию о своем 
соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Исполнителя.

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком документа о приемке услуг в ЕИС по 

настоящему контракту в соответствии со сроком, указанным в пункте 3.3 настоящего контракта.
2.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с пунктом 4.6 настоящего 

контракта.
2.3.3. Письменно запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно оказания услуг в 

рамках настоящего контракта.
2.3.4. Осуществлять иные права, не указанные в тексте настоящего контракта, в соответствии с 

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в 

его хозяйственную деятельность.
2.4.2. До принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта провести экспертизу 

оказанных услуг с привлечением экспертов, экспертных организаций на основании контрактов.
2.4.3. Осуществлять иные права в соответствии с законодательными и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.

3. Порядок сдачи и приемки услуг
3.1. Услуги по настоящему контракту оказываются поэтапно. Этапом оказания услуг является 

календарный месяц.
3.2. Для осуществления электронного документооборота в Единой информационной системе в сфере 

закупок (далее -  «ЕИС») при формировании и подписании документа о приемке оказанных услуг в процессе 
исполнения настоящего контракта Стороны при взаимном согласии обеспечивают возможность оформления 
и обмена документами о приемке оказанных услуг в форме электронных документов, подписанных 
электронной подписью в ЕИС.

3.3. Исполнитель не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента завершения оказания услуг формирует 
с ЕИС, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
исполнителя, и размещает в ЕИС документ о приемке, который должен содержать:

а) включенные в контракт в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 51 Федерального закона №44- 
ФЗ идентификационный код закупки, наименование, место нахождения заказчика, наименование объекта 
закупки, место оказания услуги, информацию о поставщике (подрядчике, исполнителе), предусмотренную 
подпунктами "а", "г" и "е” части 1 статьи 43 Федерального закона №44-ФЗ, единицу измерения оказанной 
услуги;

б) наименование оказанной услуги;
в) информацию об объеме оказанной услуги;
г) стоимость исполненных исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, с указанием 

цены за единицу оказанной услуги;
д) иную информацию с учетом требований, установленных в соответствии с частью 3 статьи 5 

Федерального закона №44-ФЗ.
К документу' о приемке, предусмотренному пунктом 1 части 13 ст. 94 Федерального закона №44-ФЗ, 

могут прилагаться документы, которые считаются его неотъемлемой частью. При этом в случае, если 
информация, содержащаяся в прилагаемых документах, не соответствует информации, содержащейся в 
документе о приемке, приоритет имеет предусмотренная пунктом 1 части 13 ст. 94 Федерального закона №44- 
ФЗ информация, содержащаяся в документе о приемке;

Документ о приемке, подписанный исполнителем, не позднее одного часа с момента его размещения 
в ЕИС в соответствии с пунктом. 1 части 13 ст. 94 Федерального закона №44-ФЗ автоматически с 
использованием ЕИС направляется заказчику. Датой поступления заказчику документа о приемке, 
подписанного исполнителем, считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом такого 
документа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Заказчик.



Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней, следующих за днем поступления документа о приемке 
в соответствии с пунктом 3 части 13 ст, 94 Федерального закона №44-ФЗ, Заказчик (за исключением случая 
создания приемочной комиссии в соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона №44-ФЗ) 
осуществляет одно из следующих действий:

а) подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
заказчика, и размещает в ЕИС документ о приемке;

б) формирует с использованием ЕИС, подписывает усиленной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени заказчика, и размещает в ЕИС мотивированный отказ от подписания 
документа о приемке с указанием причин такого отказа;

Документ о приемке, мотивированный отказ от подписания документа о приемке не позднее одного 
часа с момента размещения в ЕИС в соответствии с подпунктами "а" и "б" пункта4 или подпунктом "б" пункта 
5 части 13 ст, 94 Федерального закона №>44-ФЗ направляются автоматически с использованием ЕИС 
исполнителю. Датой поступления исполнителю документа о приемке, мотивированного отказа от подписания 
документа о приемке считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом таких документа о 
приемке, мотивированного отказа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Исполнитель.

В случае получения в соответствии с пунктом 6 части 13 ст. 94 Федерального закона №44-ФЗ 
мотивированного отказа от подписания документа о приемке Исполнитель вправе устранить причины, 
указанные в таком мотивированном отказе, и направить Заказчику документ о приемке в порядке, 
предусмотренном части 13 ст. 94 Федерального закона №44-ФЗ.

Датой приемки оказанной услуги считается дата размещения в ЕИС документа о приемке, 
подписанного Заказчиком.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена Контракта устанавливается по результатам аукциона в электронной форме и составляет

268200 (Двести шестьдесят восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС____рублей _ копеек (или
указанная сумма не облагается НДС в соответствии с пунктом _  статьи _ Налогового кодекса
Российской Федерации). *

Заполняется на этапе заключения контракта по согласованию с исполнителем.
Цена 1 этапа (Июнь) составляет 37548 руб.00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена 2 этапа (Июль) составляет 37548 руб.00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена 3 этапа (Август) составляет 41124 руб. 00коп. ( ') НДС (если предусмотрен).
Цена 4 этапа (Сентябрь) составляет 37548 руб. 00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена 5 этапа (Октябрь) составляет 39336 руб. 00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена 6 этапа (Ноябрь) составляет 37548 руб. 00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена 7 этапа (Декабрь) составляет 37548 руб. 00 коп. ( ) НДС (если предусмотрен).
Цена Контракта определяется с учетом коэффициента снижения начальной (максимальной) цены 

Контракта.
Коэффициент снижения начальной (максимальной) цены Контракта рассчитывается путем деления 

цены, предложенной победителем аукциона в электронной форме, на начальную (максимальную) цену 
Контракта.

4.2. Цена Контракта, указанная в п. 4.1. является твердой и определяется на весь срок исполнения 
Контракта и не подлежит изменению, за исключением случаев, установленных Федеральным законом N 44- 
ФЗ.

4.3. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе 
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов 
и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой 
настоящего Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации Заказчиком,

4.4. Источник финансирования настоящего контракта: закупка за счет собственных средств 
учреждения (средства бюджетных учреждений (субсидии на выполнение муниципального задания).

4.5. Оплата производится за отчетный период. Отчетным периодом считать 1 календарный месяц.
4.6. Расчет по контракту производится Заказчиком по окончании исполнения каждого этапа по 

безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 
(Семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком электронного документа о приемке в ЕИС.

За декабрь оплата услуг производится до 31.12.2023 года на основании подписанного Исполнителем 
электронного документа о приемке за декабрь и размещенного Исполнителем в ЕИС не позднее 15.12.2023 
года с учетом фактической потребности заказчика.

4.7. Оплата по настоящему Контрах t у может быть уменьшена на размер начисленных пеней и 
штрафов.

4.8. Обязанности Заказчика по оплатеуйтуг считаются исполненными с момен та списания денежных 
средств со счета Заказчика.



5. Обеспечение исполнения контракта
5.1. Исполнение Контракта может обеспечиваться предоставлением независимой гарантии, 

соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 
указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 
учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ обеспечения исполнения 
Контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с требованиями Федерального 
закона Ха 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается Контракт, самостоятельно. При этом срок 
действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный Контрактом срок исполнения 
обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, 
в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального закона Ха 44-ФЗ.

5.2. Независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения исполнения Контракта, должна 
быть включена в реестр независимых гарантий, размещенный в единой информационной системе и содержать 
условие об обязанности гаранта уплатить Заказчику денежную сумму по независимой гарантии не позднее 
десяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения гарантом требования Заказчика, 
соответствующего условиям такой независимой гарантии, при отсутствии предусмотренных Гражданским 
кодексом Российской Федерации оснований для отказа в удовлетворении этого требования независимой 
гарантии, в соответствии с ч. 3 ст. 45 Федерального законах» 44-ФЗ. При выдаче независимой гарантии банк 
предоставляет принципалу выписку из реестра независимых гарантий.

5.3. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 5 % (пять) от цены, по которой 
заключается Контракт, что составляет 13410 (Тринадцать тысяч четыреста десять) рублей.

5.4. Если при проведении аукциона начальная (максимальная) цена Контракта составляет пятнадцать 
миллионов рублей и менее и участником закупки, с которым заключается Контракт, предложена цена 
Контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены Контракта, 
либо предложена сумма цен единиц товара, работы, услуги, которая на двадцать пять и более процентов ниже 
начальной суммы цен указанных единиц, Контракт заключается только после предоставления таким 
участником обеспечения исполнения контракта в размере, превышающем в пол тора раза размер обеспечения 
исполнения Контракта, указанный в извещении об осуществлении закупки, или информации, 
подтверждающей добросовестность такого участника в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального 
закона X» 44-ФЗ, с одновременным предоставлением таким участником обеспечения исполнения Контракта в 
размере обеспечения исполнения Контракта, указанном в извещении об осуществлении закупки.

5.5. К информации, подтверждающей добросовестность участника закупки, относится информация, 
содержащаяся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающая исполнение таким 
участником в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов (с учетом 
правопреемства), исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). При этом цена 
одного из таких контрактов должна составлять не менее чем двадцать процентов начальной (максимальной) 
цены Контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки.

5.6. В ходе исполнения Контракта Исполнитель вправе изменить способ обеспечение исполнение 
Контракта и (или) предоставить Заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения 
Контракта новое обеспечение исполнения Контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и 
случаях, которые предусмотрены ч. 7.2 и 7.3 ст. 96 Федерального закона X» 44-ФЗ.
При изменении Исполнителем способа обеспечения исполнения Контракта Заказчик обязуется вернуть 
денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения Контракта, в полном объеме не позднее 
15 (пятнадцати) дней с даты предоставления Исполнителем независимой гарантии в обеспечение исполнения 
обязательств по Контракту.

5.7. Обеспечение исполнения Контракта, предоставленное Исполнителем в форме внесения 
денежных средств на расчетный счет Заказчика, подлежит возврату Исполнителю при отсутствии претензий 
к качеству оказанных услуг. Срок возврата Заказчиком Исполнителю денежных средств -  15 (пятнадцати) 
дней с даты исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, на счет, реквизиты 
которого указаны Исполнителем в письменном требовании. В случае отсутствия письменного требования, 
возврат денежных средств осуществляется на реквизиты, с которых они были перечислены. Независимая 
гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения исполнения Контракта, возврату не подлежит.

5.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по 
Контракту Заказчик вправе обратить взыскание на денежные средства Исполнителя, перечисленные в 
качестве обеспечения исполнения Контракта (при выборе соответствующего способа), без обращения в суд и 
вернуть денежные средства, внесенные Исполнителем в качестве обеспечения исполнения Контракта, 
уменьшенные на размер начисленных штрафов, пеней.

5.9. При внесении обеспечения исполнения Контракта путем предоставления независимой гарантии, 
Исполнитель обязуется, в случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, 
предоставившего независимую гарантию в качестве обеспечения исполнения Контракта, лицензии на 
осуществление банковских операций, предоставить новое обеспечение исполнения Контракта не позднее 
одного месяца со дня надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя о необходимости предоставить 
соответствующее обеспечение. Размер такого обеспечения может быть уменьшен в порядке и случаях, 
которые предусмотрены частями 7, 7.1, 7.2 и 7 #  статьи 96 Федерального закона X» 44-ФЗ. За каждый день



просрочки исполнения Исполнителем указанного обязательства, начисляется пеня в размере, определенном в 
порядке, установленном в соответствии пунктом 6 .SO. настоящего Контракта.

5.10. В случае, если Исполнителем, с которым заключается Контракт, является казенное учреждение, 
положения Федерального закона ,Ns 44-ФЗ об обеспечении исполнения Контракта к такому участнику не 
применяются.

5.11. Исполнитель, с которым заключается Контракт по результатам определения Исполнителя в 
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального законам 44-ФЗ, освобождается от предоставления 
обеспечения исполнения контракта, в том числе с учетом положений статьи 37 Федерального закона № 44- 
ФЗ, в случае предоставления таким Исполнителем закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, 
заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение Исполнителем (без учета правопреемства) в 
течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения 
к Исполнителю неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется Исполнителем до заключения 
Контракта в случаях, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ для предоставления обеспечения 
исполнения контракта. При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее начальной 
(максимальной) цены Контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки.

6. Ответственность Сторон
6.1. Ответственность сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнения обязательств по

Контракту определяется Федеральным законом № 44..ФЗ и постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в 
случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения 
исполнителем (подрядчиком, поставщиком) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением 
просрочки исполнения обязательств заказчиком, исполнителем (подрядчиком, поставщиком), и размера 
пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения исполнителем (подрядчиком, поставщиком) 
обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 15.05.2017 № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства 
Российской Федерации от 25.1 1.2013 № 1063».

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также 
в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных 
контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, 
предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом 
срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой 
действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не 
уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, 
предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных 
контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации.

6.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за 
исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, Исполнитель вправе 
потребовать уплату штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.

6.5. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, 
предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

6.6. Заказчик освобождается от уплаты пени и (или) штрафа, если докажет, что ненадлежащее 
исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или 
по вине Исполнителя.

6.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,
предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе 
гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, устанавливается штраф в размере 1 % цены 
контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей и составляет___________ руб.

6.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, 
предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в 
случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право 
заключения Контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных 
Контрактом, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере:

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
10 процентов начальной (максимальной) цены Контракта, если цена Контракта не превышает 3 млн.
рублей, что составляет__________ руб.;
б) в случае, если цена Контракта превышает начальную (максимальную) иену Контракта:
10 процентов цены Контракта, если цена Контракта не превышает 3 млн, рублей, что составляет
_______ _ ______ руб.

6.9. За каждый факт неисполнений:ШШ ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, 
предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается



(при наличии в контракте таких обязательств) в размере 1000 рублей. Настоящий пункт Контракта 
распространяет свое действие на п.п. 2.1.2; 2.1.3; 3.1 Контракта.

6.10. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, 
Исполнитель выплачивает Заказчику пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения 
Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня 
истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства и устанавливается в размере одной 
трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации 
от цены Контракта (отдельного этапа исполнения Контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную 
объему обязательств, предусмотренных Контрактом (соответствующим отдельным этапам исполнения 
Контракта) и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством 
Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

6.11. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем 
обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем 
обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством 
Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

6.12. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

6.13. Исполнитель несет самостоятельную ответственность перед третьими лицами за ущерб, 
причиняемый им неисполнением, а также ненадлежащим исполнением условий настоящего Контракта, а 
также причиненный по вине его работников.

6.14. Исполнитель освобождается от уплаты пени и (или) штрафа, если докажет, что неисполнение 
или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие 
непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.15. Уплата неустойки (пени, штрафов) не освобождает Стороны от исполнения обязательств, 
принятых на себя по настоящему Контракту.

6.16. Все спорные вопросы решаются Заказчиком и Исполнителем путем переговоров или в судебном 
порядке по месту нахождения Заказчика.

6.17. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления 
штрафа, чем порядок, предусмотренный настоящими Правилами, размер такого штрафа и порядок его 
начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих 

обязательств по контракту, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение трех 

календарных дней письменно информировать другую Сторону о произошедших обстоятельствах и их 
причинах с приложением документов, удостоверяющих факт наступления обстоятельств непреодолимой 
силы.

8. Порядок урегулирования споров
8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые споры, разногласия либо претензии, 

касающиеся исполнения настоящего контракта или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.
8.2. В случае наличия споров, разногласий и претензий относительно исполнения одной из Сторон 

своих обязательств другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых 
по настоящему контракту. Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ 
по существу претензии в срок не позднее Ш (десяти) календарных дней с даты ее получения.

8.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются в Арбитражном суде 
Челябинской области.

9, Антикоррупционная оговорка
9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные 

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких- 
либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым липам для оказания влияния на действия 
или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные 
цели.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему контракту Стороны, их аффилированные 
лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей 
настоящего контракта законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также 
действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о



уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона 
обязана направить подтверждение, что нарушения не произошли или не произойдут. Это подтверждение 
должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить 
материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может 
произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными 
лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым 
законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих 
требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации 
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в разделах 
настоящего контракта действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный настоящим 
контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошли или не произойдут, другая Сторона имеет 
право направить обоснованные факты или предоставить материалы в компетентные органы в соответствии с 
применимым законодательством.

10. Срок действия контракта и особые условия
10.1. Контракт вступает в силу с «01» июня 2023 года (но не ранее даты заключения контракта) и 

действует по «29» декабря 2023 года. Окончание срока действия Контракта не влечет прекращения 
неисполненных обязательств Сторон по Контракту.

10.2. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за 
исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом N 44-ФЗ.

10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов 
или в случае реорганизации она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом 
другую Сторону.

10.4. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае 
одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации и положениями частей 8-11, 13—19, 21-23, 25 статьи 95 
Федерального закона М 44-ФЗ.

10.5. Любая корреспонденция, которую одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с 
контрактом, направляется в письменной форме почтой или в форме электронного документа, подписанного 
уполномоченным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, 
предусмотренной Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. X» 63-ФЗ «Об электронной подписи»

Если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации или контрактом, любая 
корреспонденция, связанная с контрактом, будет считаться надлежащим образом доставленной Стороной 
другой Стороне и полученной ею, если она передана нарочно лично уполномоченному представителю другой 
Стороны под расписку либо направлена другой Стороне по почте заказным письмом с уведомлением о 
вручении по адресу Стороны, указанному в контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной 
связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки 
корреспонденции, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Стороной, в адрес 
которой она направлена.

Корреспонденция считается доставленной Стороне также в случаях, если;
Сторона отказалась от получения корреспонденции, и этот отказ зафиксирован организацией 

почтовой связи;
несмотря на почтовое уведомление, Сторона не явилась за получением направленной 

корреспонденции, о чем организация почтовой связи уведомила отправителя;
корреспонденция не вручена в связи с отсутствием Стороны по указанному адресу, о чем организация 

почтовой связи уведомила отправителя,
10.6. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству Российской 

Федерации, в условия Контракта осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме 
дополнительных соглашений к Контракту, которые являются его неотъемлемой частью.

10.7. Изменение условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением случаев, 
предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 Ns 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ,-услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

10.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются 
законодательством Российской Федерации, ,

10.9. Приложения Контракта, являющиеся его неотъемлемой частью:
приложение}# 1 - Спецификация, на2д ;
приложение X» 2 - Техническое задание, на 3 л;
приложение Ха 3 - Акт принятия объекта под охрану', на 1 л;
приложение X» 4 - Акт о снятии охраны, на I л.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон



Заказчик:
Муниципальное бюджетное дошкольное 
общеобразовательное учреждение «Детский сад Л» 
375 г. Челябинска»
(МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»)
Адрес: 454078, г. Челябинск,ул. Гражданская,!ОБ
Тел.: 256-70-80
e-mail: mdou_375@mail.ru
ИНН 7449020929 КПП 744901001
ЕКС 40102810645370000062
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ/ 'УФК по Челябинской области
БИК 017501500
Счет получателя: 03234643757010006900 
Получатель: МБДОУ «ДСЛГ2 375 г. Челябинска», л/с 
2047303466Н

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью 
Частная Охранная Организация «Порядок-М» 
455026, г. Магнитогорск, Челябинская область, 
Ул.Гагарина,дом 33,офис 317 
Тел.8-9049400708 
e-mail: oacat@mail.ru 
ИНН 7456014316 КПП 745601001 
р/с 40702810438070003169 
к/с 30101810100000000964 
ФИЛИАЛ «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА
БАНК»
БИК 046577964

Заведующий ^
Корнева

м.п. V

Е.А.Кривополенко

mailto:mdou_375@mail.ru
mailto:oacat@mail.ru


Приложение № I к контракту
№ 375/охрана от « 3 -0 »  .Л л л З и Х , 2023 г.

Спецификация

№
п/п Наименование услуги

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Объем
услуг

Цена
единицы
услуги

НДС Цена единицы 
услуги с 

учетом НДС 
(руб. коп.)

Сумма с 
учетом 

НДС (руб. 
коп.)

%
Сумма
(руб.
коп.)

1 Охранные услуги в июне 2023 г. Общее количество 210 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел.ч
105

178.80 Без НДС 178,80 18774,00

2 Охранные услуги в июле 2023 г. Общее количество 210 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,(К)

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

3 Охранные услуги в августе 2023 г. Общее количество 230 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
115

178,80 Без НДС 178,80 20562,00

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел.ч
115

178,80 Без НДС 178,80 20562,00

4

5

Охранные услуги в сентябре 2023 г. Общее количество 210 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел.ч
105

178,80 Без НДС 1.78,80 18774,00

Охранные услуги в октябре 2023 г. Общее количество 220 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № ! по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
110

178,80 Без НДС 178,80 19668,00

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел л
110

178,80 Без НДС 178,80 19668.00

6 Охранные услуги в ноябре 2023 г. Общее количество 210 чел.ч (рабочие дни)
Пост охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774.00

Пост охраны № 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская,! ОБ

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

7 Охранные услуги в декабре 2023 т Общее коядаество 210 чел.ч (рабочие дни)
Пост1 охраны № 1 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Вагнера,79

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

Пост охраны №> 2 по 
адресу: г. Челябинск, ул. 
Гражданская.! ОБ

чел.ч
105

178,80 Без НДС 178,80 18774,00

Итого: чел.ч 1500
КОПГ\{\ АС



Заказчик:
МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

Исполнитель:

Заведующий Директор

Е.А.Крниополен ко



Техническое задание

Приложение № 2 к контракту
№ 375/охрана от « 3 $ » 2023 г.

1. Характеристики услуги 

а. Место оказания услуг:
- Пост -V» 1: Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул, Вагнера,79;
- Пост К» 2: Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Гражданская, 1 ОБ.
1.2. Объекты оказания услуг: территория МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» и нежилые 
помещения, расположенные в зданиях МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска», по адресам:
- Пост № 1; Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Вагнера,79;
- ПостХя 2: Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Гражданская,! ОБ,
1.3. Срок оказания услуг: с 01 июня 2023 г. (08 час 00 мин) по 29 декабря 2023 г, (18 час 00 мин).
1.4. Время оказания услуг:
- 5 часов в сутки с 08 часов 00 минут до 13 часов 00 минут в рабочие дни Пост Ns 1: Российская 
Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Вагнера,79;
- 5 часов в сутки с 13 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в рабочие дни Пост Ns 2: Российская 
Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Гражданская,!ОБ.
1.5. Объём оказываемых услуг: 1500 чел/час (рабочие дни).
Пост охраны № 1 -  750 чел/час (рабочие дни).
Пост охраны № 2 -  750 чел/час (рабочие дни).

№
п/п

Наименование 
характеристики 
согласно КТРУ

Значение характеристики

1 Вид услуги по охране

%

Обеспечение внутриобъектового режима на объектах, за 
исключением объектов, в отношении которых установлены 
обязательные для выполнения требования к 
анти террористической защищенности
Обеспечение пропускного режима на объектах, за исключением ; 
объектов, в отношении которых установлены обязательные для 
выполнения требования к антитеррористической защищенности
Охрана имущества (в том числе при его транспортировке), 
находящихся в собственности, во владении, в пользовании, 
хозяйственном ведении, оперативном управлении или 
доверительном управлении, за исключением имущества, в 
отношении которых установлены обязательные для выполнения ; 
требования к антитеррористической защищенности
Охрана объектов, находящихся в собственности, во владении, в 
пользовании, хозяйственном ведении, оперативном управлении 
или доверительном управлении, за исключением объектов, в 
отношении которых установлены обязательные для выполнения 
требования к антитеррористической защищенности

2 Использование 
мобильной группы

Нет

3 Использование 
специальных средств

Да

4 Наличие оружия у 
сотрудников охраны

Нет

5 Наличие оружия у 
сотрудников 
мобильной группы

Нет

2. Требования к качеству услуг и иные показатели, связанные с определением соответствия услуг:



2.1. Услуги оказываются в полном соответствии с Законом РФ от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной 
детективной и охранной деятельности в Российской Федерации».
Оказание услуг включает в себя:
- наличие у работника охраны, задействованного на объекте, удостоверения частного охранника, 
личной карточки охранника, выданной федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в сфере частной охранной деятельности, или его территориальным органом, 
специальной форменной одежды, позволяющей определять их принадлежность к Исполнителю, 
спецсредств, средств связи, в количестве, необходимом для выполнения своих обязанностей;
- посты с присутствием работника (ов) охраны;
- обеспечение на охраняемом объекте пропускного и внутриобъектового режима в соответствии с 
установленными Заказчиком правилами;
- регулярный (с интервалом три часа) обход территории и зданий Заказчика в течение времени 
оказания услуг, обращая внимание на посторонние и подозрительные предметы, закрытие и 
целостность окон, дверей, ворот, калиток и ограждающих территорию конструкций;
- осуществление поиска и задержания лиц, незаконно проникших на территорию охраняемого 
объекта. При задержании в охраняемой зоне указанных лиц возможно применять меры по 
пресечению незаконных действий, а также по их задержанию и передаче их в органы внутренних 
дел;
- вызов наряда вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
- уведомление Заказчика обо всех случаях нарушения внутреннего распорядка на объекте охраны и 
возникших чрезвычайных ситуациях;
- незамедлительное уведомление Заказчика при возникновении сбоев в работе систем безопасности;
- ведение учетной документации (журнал приема и сдачи дежурства, журнал выдачи ключей, 
движения имущества, журнал обхода территории и здания Заказчика);
- взаимодействие с правоохранительными органами в целях обеспечения законности и 
правопорядка;
- знание и умение пользоваться техническими средствами охраны (системами охранно-пожарной 
сигнализации, системами оповещения, кнопкой тревожной сигнализации, системами 
видеонаблюдения, принадлежащими Заказчику);
- своевременное предоставление для подписания Заказчику документов приемки оказанных услуг,
2.2. Системы охраны объектов и дислокация постов определяются Исполнителем и согласовывается 
Заказчиком.
Пропускной и внутриобъектовый режим на охраняемом объекте устанавливается Заказчиком, а 
осуществление этого режима осуществляется Исполнителем.
2.3. Указания Исполнителя по соблюдению установленного режима охраны, внедрению и 
содержание технических средств охраны в соответствии с требованиями действующих инструкций, 
наставлений, являются обязательными для Заказчика. Оборудование объекта техническими 
средствами охраны и ремонт этих средств производится за счет средств Заказчика, за исключением 
случаев выхода их из строя по вине Исполнителя.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Организовать и обеспечить недопущение проникновения посторонних лиц на охраняемый 
объект.
2.4.2. Осуществлять на объекте пропускной режим, контролировать ввоз и вывоз (внос и вынос) 
товарно-материальных ценностей на территорию охраняемого объекта и (или) с территории 
охраняемого объекта по разрешительным документам Заказчика, По окончании рабочего дня 
Исполнитель обязан ставить в известность Заказчика о том, все ли пропущенные на территорию 
охраняемого объекта посетители покинули ее территорию.
2.4.3. Совместно с Заказчиком осуществлять мероприятия по внедрению технических средств охраны.
2.4.4. Обеспечивать соблюдение правил пожарной безопасности на постах силами работников 
охраны во время несения ими службы, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара или 
срабатывания охранно-пожарной сигнализации немедленно сообщать об этом в пожарную часть и 
принимать меры'к ликвидации пожара:
2.4.5. Не передавать права и обязанности но исполнению контракту без согласия Заказчика.
2.4.6. По окончании рабочего дня на объекте обеспечить, чтобы все выданные ключи были 
возвращены на место их хранения, окна и выходы из здания были надежно закрыты, освещение 
(кроме, дежурного) помещений было отключено.



f Заказчик: Исполнитель:
МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

Е.А.Кривополенко



%

Приложение № 3 к контракту \  
№375/охрана от « ><Л> 2023 г.

Форма
Акта принятия объекта под охрану

Акт
принятия объекта(ов) под охрану

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика в лице............. ........................... , действующего
на основании ______________ , и представитель Исполнителя в лице

__ , действующего на о с н о в а н и и ______________________ , составили настоящий
Акт о том, что в соответствии с контрактом от « » _______________ 20 г. № ____  объект

, расположенный по адресу:______________ с _____ч .__ мин «__ » .... ..........20__ г.,
принят под охрану.

Заказчик передает, а Исполнитель принимает во временное пользование на безвозмездной основе 
на период действия контракта следующее имущество и документацию, необходимые для надлежащего 
исполнения принятых Исполнителем обязательств по настоящему контракту':

№
п/п Передаваемое имущество и документация Количество Примечание

Заказчик: Исполнитель:

Заказчик:
МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» 

Заведующий

^  О.Ю.Корнева
Ж  \

м.п.

И спщякитед ь:

"С’Х



Форма
Акта о снятии охраны

Приложение № 4 к контракту
№ 375/охрана от «Д?» ~cv«x~iSL-__ 2023 г.

Акт
о снятии охраны

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя в лице ____________________ ,
действующего на основании ______  _______________ , и представитель Заказчика в лице

___________ , составили настоящий
___________ 20___г. № охрана объекта
______, снята в __ч .__мин « » .............20__

__________________ , действующего на основании __
Акт о том, что в соответствии с контрактом от «__»
_________________ , расположенного по адресу:______

Заказчик: Исполнитель:

м.п. м . п .

Заказчик:
МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»

Заведующий

О.Ю.Корнева
- ;-V' Х~- ' - -, г . ■ ■ \ ' |
м.п.

Исполнитель:
ООО ЧОО «Порядок-М»

ленко


